SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0458/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUINTA – 23 DE OUTUBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025 .................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025 ...................................................................................... 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025 ...................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0458/2025 – 23 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

089/2025. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 06/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 17/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos para

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025. CONTRATADO:

ELETROCOL LTDA, CNPJ nº 10.548.494/0001-05, sediada na Avenida

Diego Sucupira, nº 152 – Bairro Renascença, Colinas/MA, CEP:

65.690-000. REPRESENTANTE: Samuel Munis Oliveira Rosa. VALOR

DO CONTRATO: R$ 633.163,16 (seiscentos e trinta e três mil e cento e

sessenta e três reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020301 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Natureza da Despesa: 3 OUTRAS DESPESAS

CORRENTES- MATERIAL DE CONSUMO –3.3.90.30.00. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e

alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e

Gestão Tributária.

Identificador: 2432-ab3ff990795d70b5a11221d9224cd63d3038c246

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 66/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 018/2025,

PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 – SRP

PROMOVIDO POR FORTUNA/MA, QUE TEM COMO OBJETO O

FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PERMANENTES DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPINZAL DO

NORTE/MA.

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de

Registro de Preços, HOMOLOGO e ADJUDICO a ADESÃO Nº 08/2025

à Ata de Registro de Preços nº 018/2025, decorrente do Pregão

Eletrônico nº 003/2025 – SRP, promovido pelo Município de

Fortuna/MA, cujo objeto é futuro e eventual fornecimento de materiais

permanentes diversos em atendimento as necessidades de Secretaria

Municipal de Educação do município de Capinzal do Norte/MA, em favor

da empresa F TERAMO & CIA LTDA, CNPJ: 01.672.176/0001-52, com

sede na Praça São Sebastião Nº 490 – Centro Presidente Dutra – MA.

CEP: 65760-000, na qualidade de beneficiária da referia ATA. No

concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada

contratação importa na quantia de R$ 975.432,11 (novecentos e

setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e onze

centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Capinzal do Norte/MA, 23 de outubro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

Ordenador de Despesas

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 2432-a25d48e98335bab76e4086a08a5e262f583e3500

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 67/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 026/2025,

PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 – SRP

PROMOVIDO POR FORTUNA/MA, QUE TEM COMO OBJETO O

FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPINZAL DO

NORTE/MA.

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de

Registro de Preços, HOMOLOGO e ADJUDICO a ADESÃO Nº 09/2025

à Ata de Registro de Preços nº 026/2025, decorrente do Pregão

Eletrônico nº 12/2025 – SRP, promovido pelo Município de Fortuna/MA,

cujo objeto é futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente

em atendimento as necessidades de Secretaria Municipal de Educação

do município de Capinzal do Norte/MA, em favor da empresa F

TERAMO & CIA LTDA, CNPJ: 01.672.176/0001-52, com sede na Praça

São Sebastião Nº 490 – Centro Presidente Dutra – MA. CEP:

65760-000, na qualidade de beneficiária da referia ATA. No concernente

ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação

importa na quantia de R$ 1.183.698,35 (um milhão, cento e oitenta e

três mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e cinco

centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Capinzal do Norte/MA, 23 de outubro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

Ordenador de Despesas

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 2432-ec8d5b92f0970e10cdfa5994a544fe29f0857c6a

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0458/2025 – 23 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-10-24 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025

		2025-10-24T03:09:06+0000